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I.IV.7041-1/1/2007/10                                                               
wg. rozdzielnika
Dotyczy:  przetargu na „Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania: Poprawa dostępności do portu Kołobrzeg od strony lądu (drogi i kolej). Etap II”.
Pytania i odpowiedzi zestaw nr 3 cz. II:
Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r nr 223 poz. 1655 z póź. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:
Pytanie nr 7

Dotyczy pytania i odpowiedzi nr 2 z dnia 07.05.2010 r.
Zgodnie z częścią IV SIWZ Zestawienie Dokumentacji Projektowej punkt A Projekty dokumentacja projektowa zawiera między innymi PW: Organizacja ruchu na czas budowy (Lp.10). wykonawca zauważył brak ww. projektu.

Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego nr2 z dnia 07.05.2010 roku Zamawiający miał umieścić ww. projekt wykonawczy na swojej stronie internetowej. Do dnia  dzisiejszego ww. projekt nie został umieszczony.

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom ww. projektu.

Odpowiedź nr 7

Ww. projekt zamieszczony jest na stronie internetowej Miasta pn. „Tymczasowa organizacja ruchu”.
Pytanie nr 8

Dotyczy udzielenia zamówień uzupełniających.
Prosimy o wyjaśnienie zapisu I.13 SIWZ w kontekście I.14.1 SIWZ. W pierwszym punkcie wskazano, że nie przewiduje się udzielenia zamówień uzupełniających, zaś w drugim (wiersz 11) tak.

Odpowiedź  nr 8
Zamawiający przeprasza za błąd jaki wystąpił w I.14.1 (wiersz 11); ww. punkt powinien mieć brzmienie:

„ Istotne zmiany Umowy będą mogły być wprowadzane w związku z zaistnieniem okoliczności, których wystąpienia Strony nie przewidywały w chwili zawierania Umowy. Wskazane powyżej okoliczności nie mogą być wywołane przez którąkolwiek ze Stron, ani przez nie zawinione i muszą wywoływać ten skutek, iż Umowa nie może być wykonana wedle pierwotnej treści, w szczególności z uwagi na rażącą stratę grożącą jednej ze Stron lub niemożność osiągnięcia celu jakiemu ma służyć Przedmiot Umowy. Okoliczności powyższe odnosić się mogą w szczególności do wystąpienia nagłych zmian stanu prawnego, działań i zaniechań organów władzy publicznej, gwałtownej dekoniunktury, kryzysów finansowych w skali ponadpaństwowej, powszechnej niedostępności surowców, konieczności uwzględnienia wpływu ewentualnych prac dodatkowych i zamiennych na realizację Przedmiotu Umowy, konieczność wszczęcia postępowania sądowego lub administracyjnego, wystąpienie siły wyższej (np. takiej jak wojna, akty terroryzmu, klęski żywiołowe, strajki), zaistnienie warunków geologicznych, terenowych, archeologicznych i wodnych utrudniających wykonanie umowy, konieczność zmiany personelu Inżyniera Kontraktu, wstrzymanie robót z powodu okoliczności zaistniałych po stronie zamawiającego, zmniejszenie wynagrodzenia z powodu tego, że wykonanie części zamówienia nie leży w interesie publicznym lub z powodu rezygnacji z wykonania części zamówienia, zmiana VAT lub stawek celnych. ”

Pytanie nr 9

Dotyczy harmonogramu rzeczowo-finansowego

§3.2 umowy – proponujemy zmianę terminu na przedłożenie harmonogramu rzeczowo-finansowego z 14 dni od podpisania umowy n a14 dni od daty przekazania przez Zamawiającego dokumentów wskazanych w §4.

Odpowiedź  nr 9

Zamawiający na etapie przetargu dostarcza Wykonawcy potrzebne materiały do sporządzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego. Z tego powodu Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia zmiany w umowie.
Pytanie nr 10

Dotyczy badań zleconych przez Zamawiającego.
Czy w sytuacji przewidzianej w §8.5 umowy, jeśli okaże się że wynik badań wykażą, że materiały bądź roboty są zgodne z umową, Zamawiający zakłada wystawienie przez Wykonawcę faktury VAT (refaktury) na koszt badań. 

Odpowiedź  nr 10

Zamawiający przewiduje wystawienie faktury VAT za badania które wykażą, że materiały bądź roboty są zgodne z umową.

Pytanie nr 11

Dotyczy wynagrodzenia Podwykonawcy.
Proponujemy  w § 9.8  umowy uściślić zapis, iż wymagalne i należne wynagrodzenie Podwykonawcy musi wynikać z przedłożonego przez Podwykonawcę protokołu (częściowego lub końcowego) odbioru robót zatwierdzonego przez Wykonawcę oraz faktury VAT podpisanej przez Wykonawcę.

Odpowiedź  nr 11

Zamawiający po przeanalizowaniu proponowanych zmian, postanowił pozostawić zapisy §9.8 bez zmian.

Pytanie nr 12


Dotyczy zabezpieczenia należytego wykonania umowy
Czy w § 10.5 umowy w razie zmniejszenia przedmiotu umowy Zamawiający przewiduje zmniejszenie sumy zabezpieczenia?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający przewiduje w razie zmniejszenia wartości przedmiotu zamówienia, zmniejszenie sumy zabezpieczenia.  

Pytanie nr 13


Dotyczy kar umownych

W § 13 umowy przewidziano kary umowne za opóźnienie, co ustanawia niemal absolutną odpowiedzialność Wykonawcy, niezależnie od tego czy uchybienie terminowi umownemu zostało spowodowane z jego winy czy też nie? W ocenie Wykonawcy zasadnym byłoby uzależnienie naliczania kar umownych od „zwłoki”, a więc wyłącznie w sytuacji gdy uchybienie terminu wykonania prac zależało od zaniechania lub działania Wykonawcy.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający przychyla się do proponowanych zmian i § 13 umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania są kary umowne.

2. Kary te będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

1/ Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne:

a/ za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,14% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 umowy ust. 3 za każdy dzień zwłoki licząc od dnia określonego w §2 ust 3 umowy.

b/ za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za wady w wysokości 0,14% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 umowy ust.3 za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na ich usunięcie.  

c/ za spowodowanie przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 0,14 % wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 umowy ust.3 za każdy dzień przerwy.

d/ za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w kwocie 10% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 umowy ust.3.

2/ Zamawiający płaci Wykonawcy kary umowne :

a/ za opóźnienie w przekazaniu terenu budowy lub jego umówionej części oraz  uniemożliwienie rozpoczęcia lub spowodowaniu przerwy w wykonywaniu robót z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 0,14% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 umowy ust.3 za każdy dzień opóźnienia lub przerwy.

b/ za nieuzasadnioną zwłokę w przeprowadzeniu odbioru końcowego w wysokości 0,14 % wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 umowy ust.3 za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie, w którym odbiór miał być rozpoczęty.

c/ z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego  w wysokości 10% wynagrodzenia  brutto ustalonego w § 11 umowy ust.3, 

3. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

4. W przypadku utraty przez Zamawiającego dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WZ 2007-2013 z powodu naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu odszkodowania w wysokości utraconego dofinansowania. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania kar umownych z faktur wystawionych przez Wykonawcę lub z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 14


Dotyczy § 14.7.2b) umowy

W punkcie tym użyto spójnika „lub” – spójnika alternatywy łącznej, który w języku prawniczym oznacza zastosowanie jednej ze wskazanych w owym punkcie możliwości z osobna ale również obydwu łącznie. W ocenie wykonawcy właściwym winno być użycie spójnika „albo”, który umożliwia wyłączenie zastosowanie jednej z możliwości.

Odpowiedź nr 14

Po przeanalizowaniu znaczenia spójnika „lub” i „albo” Zamawiający doszedł do wniosku iż znaczenie ich jest takie same i postanowił pozostawić § 14.7.2b) umowy bez zmiany.

Pytanie nr 15

Dotyczy ogłoszenia upadłości Wykonawcy

Zapis §19.1.2 umowy jest niezgodny z art. 83 Prawa upadłościowego i naprawczego, zgodnie z którym nieważne są postanowienia umowy zastrzegające na wypadek ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.

Odpowiedź  nr 15

Zamawiający po sprawdzeniu, postanowił doprowadzić zapisy umowy do zgodności z art. 83 Prawa upadłościowego i naprawczego. §19.1.2 otrzymuje nowe brzmienie:

„zostanie ogłoszona likwidacja firmy Wykonawcy.”
Pytanie nr 16

Dotyczy odstąpienia od umowy
Czy w sytuacji opisanej w §19.1.5 i 6 umowy przed odstąpieniem od umowy Zamawiający – analogicznie jak w pkt. 4 – przewiduje uprzednie wezwanie wykonawcy do podjęcia prac lub respektowania terminów realizacji robót?

Odpowiedź  nr 16

Zamawiający nie przewiduje pisemnego wzywania Wykonawcy w sytuacjach opisanych w §19.1.5 i 6. 

Pytanie nr 17


Dotyczy § 19.4.6 umowy

Czy w sytuacji opisanej w § 19.4.6 umowy, oprócz odesłania do ust. 2 nie powinno znaleźć się odesłanie do  § 19.1.1 - to również jest sytuacja niezależna od Wykonawcy.

Odpowiedź  nr 17

Zamawiający postanowił uwzględnić proponowane zmiany, §19.4.6 otrzymuje nowe brzmienie:

„W razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada , Zamawiający zobowiązany jest do:
a/ dokonania odbioru robót przerwanych i zabezpieczających oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia i za roboty zabezpieczające,

b/ odkupienia materiałów, konstrukcji lub urządzeń określonych w pkt. 3 niniejszego  paragrafu umowy, 

c/ rozliczenia się z Wykonawcą z tytułu nierozliczonych w inny sposób kosztów budowy obiektów zaplecza urządzeń związanych z zagospodarowaniem i uzbrojeniem terenu budowy, chyba że Wykonawca wyrazi zgodę na przejęcie tych obiektów i urządzeń,

d/ przejęcia od Wykonawcy pod swój dozór terenu budowy. ”

Pytanie nr 18


Dotyczy § 19.4.6.b) umowy

Czy w § 19.4.6.b) umowy prawidłowe odesłanie nie powinno brzmieć „ust. 4 pkt.3”?

Odpowiedź  nr 18

Zamawiający zapoznał się z wątpliwościami jakie budzi zapis § 19.4.6.b) umowy i nie podziela ich. Odesłanie jest prawidłowe. 

                                                                                    Z poważaniem
                                                                            Naczelnik Wydziału Inwestycji

                                                                                    Krzysztof Tkacz

Opracował: mgr inż. Marek Kowalski -  tel. 35 51 542
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